
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 119.
 

W trosce o sukcesję urzędu apostolskiego nie wystarczają zabiegi o trwanie w nieprz
rwanym łańcuchu nałożeń rąk czy obsad stolic biskupich. Trwanie biskupa w sukcesji 
domaga się – oprócz włączenia w nieprzerwany łańcuch sakramentalnego przekazania 
apostolskiego urzędu drogą sakramentalnej konsekracji – także trwania w wierze Apost
łów, w zgodzie z całym kolegium biskupów. Mówiąc prościej, nie wystarczy, że biskup jest 
ważnie wyświęcony przez przynajmniej jednego z biskupów, który trwa w sukcesji aposto
skiej. Trzeba, by wyznawał i zwiastował wiarę apostolską oraz żył w jedności z kolegium 
biskupów na czele z biskupem Rzymu. 

Apostolski depozyt wiary, który Kościół otrzymał w darze, oznacza w
stolskiego, zobiektywizowaną w Nowym Testamencie, na którą składa się to, co Apostoł
wie „otrzymali z nauczania i przykładu Jezusa, oraz to, czego nauczył ich Duch Święty” 
(KKK 83). Zadaniem Kościoła jest przechowywanie i strzeżenie owego 
zywanie go z pokolenia na pokolenie i odpowiedzialne jego interpretowanie.

Strzeżenie depozytu wiary dotyczy przede wszystkim troski o jego nienaruszalność, 
gdyż objawienie jest rzeczywistością historyczną i jednocześnie żywym słowem skiero
nym do wszystkich ludzi. Istnieje zatem konieczność zabezpieczenia go przed zniekszta
ceniem oraz ukazywania go jako rzeczywistości wciąż aktualnej, żywej i dynamicznej.

Trzeba też brać pod uwagę rozróżnienie, jakiego dokonał papież Jan XXIII. Otwierając

Vaticanum II rozróżnił między niezmiennym nauczaniem a sposobem jego prezentacji, 
który może się zmieniać, a nawet powinien się zmieniać, uwzględniając potrzeby adresata 

w danym czasie i miejscu. Wówczas nietrudno odnieść się do zgłaszanych nieraz zarzutó
że doktryna głoszona przez Kościół ulega zmianie pod naciskiem chwili, że Kościół wyc
fuje się z pewnych pozycji i że historia ujawnia wiele błędów Kościoła. Trzeba przyznać, 
że owszem dochodziło do bolesnych wypadków przekraczania kompetencji przez wł
kościelne, do wydawania decyzji w sprawach czysto przyrodniczych (sprawa Galileusza, 
Kopernika, darwinizmu), następowało to jednak w sytuacji, gdy przyrodnicy rozciągali 
niesłusznie swoje teorie na kwestie wiążące się ze sprawami wiary i moralności. N
zmiany stanowiska Kościoła dotyczą albo tych spraw, które nie były ostatecznie określone, 
albo w odniesieniu do samej formy nauczania. Są też sprawy z ustanowienia Kościoła i nie 
może dziwić fakt, że takowe się zmienia czy koryguje (np. przykazania kościelne).

W tym miejscu wypada też od razu zauważyć i przypomnieć, że troska Kościoła o cz
stość wiary apostolskiej, a także działania związane z jej przekazywaniem cieszą się wielkim 
Bożym wsparciem. Mam na myśli „przywilej” nieomylności, czyli przyrz
przez Chrystusa zachowanie od błędu w wierzeniu i nauczaniu. 
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Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
 

Celem życia chrześcijańskiego jest świętość, czyli zjednoczenie z Trójjedynym Bogiem w miłości. Prz

szkodą w zdobywaniu świętości jest grzech, który ma swoje źródło w uleganiu różnorakim pokusom 

podsuwanym przez diabła. Najbardziej jest w nas atakowany głód chwały, czułości, miłości oraz komfo

tu, wygody i zabezpieczenia. Dzięki temu, że diabeł kusił Jezusa, wiemy, co oferuje nam i co w nas samych 

jest najbardziej „wygłodniałe”. Jeżeli wraz z Jezusem zostaliśmy ochrzczeni w Du

poprowadzi nas na spotkanie z pokusami, których nigdy nie zabraknie w naszym życiu. Kuszenie Jezusa 

jest wewnętrzną walką i zejściem na poziom ludzkich zagrożeń, by podźwignąć człowieka. Jednocześnie 

ostrzega przed najbardziej podstawowymi próbami. Po pierwsze, będziemy kuszeni, aby mierzyć nasze 

życie raczej miarą ludzkiego dostatku, aniżeli słowa Bożego. Po drugie, będziemy kuszeni, by nawet d

chowe dary obrócić na własną chwałę, a nie na chwałę Boga i braci. Po trzecie, będziemy kusz

by osiągać dobre cele postępując „na skróty”. Jeśli mamy uniknąć nieszczęść, będących konsekwencją 

ulegania pokusom, musimy wraz z Jezusem schronić się na pustyni słowa Bożego.

pociąga i kierunkuje na zło. Zwykle jednak zło uobecn

częściej kuszony uświadamia je sobie tylko mgliście, zawsze bowiem pojawia się ono w przebraniu jaki

goś dobra. Pokusa rzadko więc uderza w rzecz zakazaną bezpośrednio. Najczęściej staje na drodze jako 

łatwy sposób zaspokojenia autentycznej potrzeby, która nieoczekiwanie łączy się z rzeczą zakazaną. Tak 

było w pierwszym kuszeniu, którego opis mamy w Księdze Rodzaju. Kuszona przez węża Ewa widzi, że 

zakazany owoc „jest rozkoszą dla oczu”. Kuszenie może mieć zna

tywne. Jezusa prowadzi na pustynię Duch, który kształtuje w Nim postawę posłuszeństwa wobec woli 

Ojca. Ale za Duchem idzie diabeł, krzewiciel nieposłuszeństwa i adwokat oparcia się na własnej woli, 

oderwanej od woli Bożej. Wprawdzie Duch i diabeł mają udział w jednym dziele, to jednak chodzi im 

o różne sprawy. Duch chce potwierdzić Boże synostwo Jezusa, natomiast diabeł chce Go odwieźć od 

pełnienia woli Ojca. Ewangelia pierwszej niedzieli Wielkiego Postu przedstawia konf

z trzema pokusami i trzy odniesione przez Niego zwycięstwa. Chrystus Pan odrzuca wszystkie propozycje 

diabła. Jest więc dla nas wzorem, ale i wsparciem w chwilach kuszenia. Dlatego, jak naucza św. Jan Paweł 

II, „Podczas czterdziestu dni Wielkiego Postu wierzący mają pójść za Chrystusem na ‘pustynię’, by razem 

z Nim stawić czoła duchowi zła i go pokonać. Jest to wewnętrzna walka, która decyduje o kształcie nasz

go życia. (…)                                           Z darem w modlitwie 

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
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Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     9 – 16 MARZEC 2025 
 
 

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 9.03. /kolekta remontowa na energię 
elektryczną/ 
  8.00 – W intencji wszystkich Kobiet naszej parafii z ok. ich święta. 
 

10.30 – Int. Izabeli i Piotra Honza. 
 

13.30 – Gorzkie Żale – kazanie pasyjne. 
 

PONIEDZIAŁEK – 10.03. 
17.00 – Int. Anny Jańczyk. 
 

WTOREK – 11.03. 

17.00 – Int. wolna. 
 

ŚRODA – 12.03. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

17.00 –  Int. wolna. 
 

CZWARTEK – 13.03. 
17.00 – Int. wolna. 
 

PIĄTEK – 14.03. 
17.00 – Int. Justyny i Andrzeja Kniejskich.    

17.30 – Droga Krzyżowa z wypominkami.    
 

SOBOTA – 15.03. 
  5.30 – Wyjazd na pielgrzymkę do Kalwarii Zebrzydowskiej i Wadowic. 
 

17.00 – Int. Edyty i Józefa Jancik. 
 

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 16.03. /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Int. Anny Jańczyk. 
 

10.30 – Int. wolna. 
 

13.30 – Gorzkie Żale – kazanie pasyjne. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

 

1. Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Sylwia Żywanowska, Teresa 

Ozimek, Anna Wiesiołek, panie proszę o posadzenie kwiatów przy 3 krzyżach, 

kwiaty będą dostępne na plebanii od wtorku;  

- parafianom za udział w Adoracji Najświętszego Sakramentu przed Wielkim Pos-

tem. 
 

2. Kolekta dzisiejsza remontowa na energię elektryczną, za tydzień parafialna, a przed 

kościołem zbiórka do puszek na Misyjne Dzieło Pomocy – Bóg zapłać za złożone 

ofiary.  
 

3. Dzisiaj o godz. 13.30 zapraszam na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 
 

4. We wtorek o godz. 17.30 w salce parafialnej spotkanie Rady Duszpasterskiej. 
 

5. W piątek po Mszy św. Droga Krzyżowa z wypominkami za zmarłych. Kartki  

na wypominki są wyłożone na stoliku w przedsionku kościoła. 
 

6. W sobotę pielgrzymka wielkopostna do Wadowic i Kalwarii Zebrzydowskiej, koszt 

150 zł od 1 os., zapisy chętnych w zakrystii, wyjazd o godz. 5.30 z parkingu koło ko-

ścioła. 
 

7. W przyszłą niedzielę o godz. 13.30 Gorzkie Żale, kazania pasyjne wygłosi ks. Do-

minik Sowa, wikary z parafii św. Jana Chrzciciela w Ozimku.  
 

8. W piątek na katechezie dzieci szkolne odebrały skarbonki Jałmużna Wielkopostna 

2025. Pieniądze złożone do skarbonek w Wielkim Poście będą przeznaczone  

na pomoc powodzianom, którzy ze względu na wiek lub stan zdrowia nie potrafią 

sprostać wydatkom na leki i produkty higieniczne. 
 

9. Z dniem 1 marca br. nasz ks. Proboszcz został przez ks. biskupa Andrzeja Czaję 

mianowany wicedziekanem dekanatu Dobrodzień. Polecam się modlitwie w no-

wych obowiązkach. 
 

10. Wolne intencje: wtorek 18.03. g. 17.00, poniedziałek 24.03. g. 17.00, czwartek 

27.03. g. 17.00, piątek 28.03. g. 17.00, niedziela 30.03. g. 8.00. Proszę o ich zama-

wianie w zakrystii bądź telefonicznie. Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 


